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1.2 Bruttoinlandsprodukt, nominell

OECD insgesamt
USA
Japan
Kanada
Australien
Neuseeland
EU 28
Euro-Raum 19
Deutschland
Frankreich
Italien
Spanien
Niederlande
Belgien
Osterreich
Finnland
Portugal
Griechenland
Irland
Luxemburg
Slowenien
Malta
Zypern
Slowakei
Estland
Lettland
Litauen
GroBbritannien
Schweden
Danemark
Ungarn
Polen
Tschechien
Rumdnien
Bulgarien
Kroatien
Schweiz
Norwegen
Island
TUrkei

Q: Europd&ische Kommission, OECD, Stafistik Austria, WDS — WIFO-Daten-System, Macrobond. — 2017 bis 2019: Prognose (Herbst 2017).

Letzte Aktualisierung: 18.04.2018

Ruckfragen: Christine Kaufmann@wifo.ac.at

1995

25.509.3
7.664,1
5.449,1

604,0
378.5
62,2
9.620,5
7.513,4
2.591.4
1.610,2
1.170,8
612,9
446,5
289,6
2410
134,2
118,1
136,9
69.2
21,6
21,3
3.7

9.9
20,0
3.8

5.4

6.7
1.335,3
264,1
185.0
46,4
142,1
59.8
37,7
14,4
22,4
342,6
152,0
7.1
233,1

2000

27.380,0
10.284,8
4.887.,5
742,3
397.3
53,8
8.907,2
6.482,1
1.950.4
1.369,5
1.142,0
595,56
4129
238,0
196,8
125,6
118,4
131,7
99.9
21,3
20,3
4.1
10,0
20,7
5.7

7.9
11,5
1.647.,9
259.8
164,2
47,3
171,9
61,6
37,4
13,2
21,8
272,0
1713
8.9
273.0

2015

46.579.8
18.120,7
4.395,0
1.559.,6
1.230,7
175,0
16.410,6
11.661,6
3.375.6
2.433,3
1.832,3
1.197.8
758,0
455,2
382,1
232,5
199.,4
195,5
290,6
57,8
43,1
10,3
19,6
87.5
22,6
27,0
41,5
2.885,6
497.9
301,3
122,9
477 4
186,8
177.5
50,2
49.4
679.3
386,7
16,9
859.8
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2016

Milliarden $

47.658.,9
18.624,5
4.9493
1.535,8
1.264,4
185,1
16.489,0
11.932,1
3.477.8
2.463,6
1.858,9
1.237,3
777.2
468,0
390.8
2387
204.8
192,7
304.,8
58,6
44,7
11,0
19.8
89.8
23,3
27,6
42,8
2.650,9
514,5
306.,9
125,8
471,4
195,3
187.6
53,2
51,3
668,7
371.1
20,3
863.7

2017

49.603,5
19.386.8
4.865,9
1.655,2
1.388,0
198.6
17.261,4
12.577,7
3.677.9
2.579.1
1.933,0
1.311.3
824,2
493,9
416,1
252,5
217,1
201,3
327,1
63,2
48,5
12,1
21,1
96,4
25,9
29,9
47,2
2.623,8
543,5
325.3
137.6
523,1
216,0
202,5
56,7
55,1
678,0
396,5
24,6
831,1

2018

52.584,2
20.259.,3
4.943,7
1.792,5
1.474,4
209.1
18.714,0
13.656,7
3.999.3
2.780,7
2.072,3
1.427.,9
897.,6
534,0
476,4
275,6
234,9
217.7
359.2
69,9
53,6
13,5
23,0
106,1
28,9
33,4
52,7
2.780.7
600,5
352,6
153,1
5774
242,7
2274
62,7
60,1
696,1
428,4
26,4
938.8

2019

54.750,1
21.168,7
5.036,5
1.864,3
1.541,7
220,1
19.392,3
14.134,8
4.145,1
2.869.1
2.121.1
1.478,1
939.,7
552,7
495,5
286,9
242,4
226,7
374.9
73,6
56,3
14,4
24,0
112,4
30,6
35,6
55,7
2.861,2
626,6
366,7
162,8
612,4
254,2
244,4
66,3
63,0
709.3
4459
27,8
1.051,6
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